
  

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE   

 

                                       

             

DELIBERAZIONE N. 152                        

DEL 03.11.2020        
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

OGGETTO:  MODIFICA ED INTEGRAZIONE PIANO TRIENNALE DEGLI INVESTIMENTI 2020/2022 E 

DELL’ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PUBBLICI.      

 

     
 L’anno duemilaventi, addì tre  del mese di  novembre alle ore 18,00 nella sede comunale. 

 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 SPONGHINI Fabio Sindaco                   X                     

2 BAGNATI Matteo Assessore - Vicesindaco                   X                            

3 BOVIO Chiara Assessore                   X                                  

  4 BOVIO Damiano Assessore                    X                   

5 MIGLIO Claudia Assessore                    X                   

 

 

  

Totali 

 

               5 

 

                

     

 
 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio nella sua qualità di  Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 



 

N.152 IN DATA 03.11.2020 

 

OGGETTO:  MODIFICA ED INTEGRAZIONE PIANO TRIENNALE DEGLI INVESTIMENTI 

2020/2022 E DELL’ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PUBBLICI.      

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 151 del 18.10.2019 con la quale, ai sensi dell'art. 
21 e 216, comma 3 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. venivano adottate le schede A, B, C, D, 
E, F, relative agli schemi del programma triennale degli investimenti del triennio 2020-
2022 e dell’elenco annuale dei lavori; 
 

RICHIAMATE altresì le delibere di Giunta Comunale n. 55 del 28.04.2020 e n. 74 del 
09.06.2020 di modifica e integrazione del piano triennale e dell’elenco annuale 2020/2022 

 
RILEVATA la necessità di rivedere il programma delle OO.PP. adottato con le Delibere di 
cui sopra, al fine di aggiornare l'elenco e gli importi delle opere inserite nel piano; 
 

DATO ATTO che l’aggiornamento è finalizzato ad incrementare le somme a disposizione 
sull’opera già inserita nei precedenti piani avente ad oggetto “realizzazione parcheggio 
edificio ex-demanio” portandole da 100.00,00 €uro a 160.000,00 €uro; 

 
DATO ATTO che l’opera aggiornata sarà finanziata parte mediante la contrazione di mutuo 
e parte con fondi propri; 
  
VISTO lo schema di Programma Triennale degli Investimenti 2020/2022 modificato ed 
allegato alla presente, costituito dalle Schede A, B, C, D, E, F 
 
VISTI gli art. 48 e 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in 
ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta; 
 
VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del Servizio Ragioneria in 
ordine alla copertura finanziaria sulla presente proposta; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CON votazione palese unanime; 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di aggiornare il Piano Triennale 2020/2022 relativamente all’opera “realizzazione 

parcheggio edificio ex-demanio” incrementando l’importo a disposizione a 160.000,00 

€uro; 

2. Di aggiornare, per i motivi espressi in narrativa, il programma triennale degli 

investimenti del triennio 2020-2022 e l’elenco annuale dei lavori, approvati con propria 

deliberazione n. 74 del 09.06.2020, come meglio indicato nel prospetto allegato sotto 

la lettera <A> costituito dalle seguenti schede: 

SCHEDA A: quadro delle risorse necessarie 
SCHEDA B: elenco delle opere incompiute 
SCHEDA C: elenco degli immobili disponibili 
SCHEDA D: elenco degli interventi del programma 
SCHEDA E: elenco annuale 
SCHEDA F:  elenco interventi non riproposti 

 
3. Di stabilire che gli schemi così adottati saranno pubblicati ai sensi dell’art.5, comma 1, 

del D.M. 9 giugno 2005, all’albo pretorio di questa amministrazione e resi disponibili 
nel sito Internet per 60 giorni. 
 

4. Di stabilire che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica al programma triennale 
vengano inviate al Responsabile del servizio tecnico. 

 
5. Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, IV co., T.U.E.L., stante l’urgenza di 
dare esecuzione al presente provvedimento.  
 



 
 

IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE  

      F.to Dott. SPONGHINI Fabio        F.to          Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno   26.11.2020  all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,   26.11.2020                                   

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

           F.to                  Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


